
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 934/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Διακήρυξης με αριθ. 3/2022 Δυναμικού Συστήματος Αγορών για 
την ανάθεση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
για τα σχολικά έτη 2022-23, 2023-24, 2024-25 συνολικού προϋπολογισμού 5.573.137,62 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%, προαίρεση 10%). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Δεκεμβρίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά το διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ356658/4936/28-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  6) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος,  7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος 9) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος 
οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Προεδρεύων  της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 13ου θέματος συνδέθηκε στην τηλεδιάσκεψη   το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος . 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  
 
Απόφαση 934: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της Π. Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 359563/5508/30-11-2022 έγγραφο της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 40 
παρ.2 του Ν.4735/20 ( ΦΕΚ 197 Α/12-10-2020 ), η Οικονομική Επιτροπή «Ασκεί το σύνολο των 
καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και 
προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού…». 
Κατόπιν τούτου, σας αποστέλλουμε την περίληψη και το σχέδιο της αριθ. 3/2022 Διακήρυξης  Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών για την ανάθεση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας για τα σχολικά έτη 2022-23, 2023-24, 2024-25 συνολικού 
προϋπολογισμού 5.573.137,62 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, προαίρεση 10%). 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των όρων της διακήρυξης και της περίληψης Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) του 
άρθρου 33 του ν.4412/16 όπως ισχύει, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημοσίων 
Σχολείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας, για τα 
σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφοράς βάση τιμής (υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης %) ανά δρομολόγιο ή ομάδα 
δρομολογίων της εκάστοτε πρόσκλησης υποβολής προσφορών, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 
συμπεριλαμβανομένων του Φ.Π.Α. και προαιρέσεων ποσού 5.573.137,62€, (συμπεριλαμβανομένου 

ΑΔΑ: 9ΕΕΕ7ΛΒ-ΨΤΘ



2 
 

Φ.Π.Α. 13%, προαίρεση 10%), όπως αναλυτικά περιγράφεται στην αριθ. 3/2022 διακήρυξη (CPV – 
60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών). 

Η ισχύς του ΔΣΑ θα αρχίσει από την ημερομηνία της παρούσας ανακοίνωσης και θα διαρκέσει για μια 
περίοδο τριών (3) ετών και έως πέρας του σχολικού έτους 2024 – 2025. Η εφαρμογή του ΔΣΑ θα 
πραγματοποιηθεί ηλεκτρονικά, με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr ύστερα από 
προθεσμία  τριάντα (30) ημερών, από την ημερομηνία ηλεκτρονικής αποστολής  της Διακήρυξης στην 
Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 27 
και 33 του Ν. 4412/2016. 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης και της περίληψης Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) του άρθρου 
33 του ν.4412/16 όπως ισχύει, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημοσίων Σχολείων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας, για τα σχολικά έτη 2022-
2023, 2023-2024 και 2024-2025, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφοράς βάση τιμής (υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης %) ανά δρομολόγιο ή ομάδα 
δρομολογίων της εκάστοτε πρόσκλησης υποβολής προσφορών, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 
συμπεριλαμβανομένων του Φ.Π.Α. και προαιρέσεων ποσού 5.573.137,62€, (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 13%, προαίρεση 10%), όπως αναλυτικά περιγράφεται στην αριθ. 3/2022 διακήρυξη (CPV – 
60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών). 

Η ισχύς του ΔΣΑ θα αρχίσει από την ημερομηνία της παρούσας ανακοίνωσης και θα διαρκέσει για μια 
περίοδο τριών (3) ετών και έως πέρας του σχολικού έτους 2024 – 2025. Η εφαρμογή του ΔΣΑ θα 
πραγματοποιηθεί ηλεκτρονικά, με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr ύστερα από 
προθεσμία  τριάντα (30) ημερών, από την ημερομηνία ηλεκτρονικής αποστολής  της Διακήρυξης στην 
Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 27 
και 33 του Ν. 4412/2016.  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  934/2022. 
 

                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

ΑΔΑ: 9ΕΕΕ7ΛΒ-ΨΤΘ


		2022-12-08T12:41:10+0200
	Athens




